
 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS
jednání odborné komise Rady města č. 5/2017

Komise pro medializaci města, 
které se uskutečnilo

ve čtvrtek 16.10. 2017 od  17:00 hodin 
v Kavárně Kamarád Heřmanův Městec

Přítomni: Jan Řehák, Jan Volejník,Mgr. Josef Wolf,  Vít Řehák
Omluveni:  Vojtěch Marek,  Ing. Jan Votoupal
Hosté: Otakar Volejník, Michal Komárek, PharmDr. Tereza Machová, Jitka Řeháková

Komisi jsem na úvod představil Jitku Řehákovou, kterou jmenovala rada města 
dramaturgem Leknín.TV. Přizvána na komisi byla zejména za účelem konzultace 
pravidel pro Leknín.TV. Ze stejného důvodu byl hostem i Michal Komárek a také aby 
komisi informoval o průběhu filmu o HM.

Film o Heřmanově Městci

Redaktor Leknín.TV Michal Komárek představil vizi filmu o HM, následně proběhla 
diskuze a tipy pro realizaci:

• film propojí občany, organizace a památky pomocí příběhu
• na tvorbě se podílí Michal Král (Michal Král Photography), Michal Komárek, 

Jakub Novák a Jitka Řeháková (poslední dva jmenovaní především formou 
seznámení autorů filmu s místním „folklorem“)

• předpokládaný termín dokončení je podzim 2018
• v prosinci 2017 by měla být ukázka pro zastupitele
• sporty a sportoviště, na které by se měl film zaměřit: fotbal, hokejbal, hala, 

tenisové kurty, sokolovna, Konopáč (hřiště), hřebčín
• sportovní spolky: fotbal, basketbal, hokejbal, Běžecký klub, volejbal, cvičení v 

hale
• kulturní stánky: kino, synagoga, sokolovna, kostel, dvojdomek, galerie cyrany
• kulturní spolky: Vlastislav, Heřman, Sako, ZUŠ
• akce: Hudební léto, pouť + posvícení, slavnosti, troubení, rozsvěcení stromku, 

Babí léto na Konopáči, Setkání pěveckých sborů, Podzimní běh
• památky: kostel, synagoga, židovské město, škola, husitský kostel, kostel Panny

Marie, hřbitov, kapličky, sochy, kašna, zámek, Medov, tvrziště Mrdice, 
zámecký park, významné domy (lékárna) – zaměřit se na diplomovou práci J. 
Řehákové

• přírodní památky: park, Konopáč, kaskády rybníků, bažantnice, Mrdice, Palác

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

Leknín.TV – pravidla pro fungování

Rada města dala naší komisi za úkol vymyslet pravidla pro provoz Leknín.TV. Komise
se shodla, že pravidla by měla být co nejjednodušší a co nejméně svazující. Leknín.TV
má reportáže dobře vybrané a bezproblémové, není tedy třeba žádných extra změn.

• Komise navrhuje přejmenovat Redakční radu, která rediguje tištěný Leknín na 
„Redakční radu Leknínu a Leknín.TV“

• dramaturg Leknín.TV bude Redakční radě zasílat zpravidla 2-3 před jejím 
zasedáním plán programu Leknín.TV pro nejbližší vysílání

• pokud to bude nutné, bude se dramaturg účastnit začátku zasedání Redakční 
rady, kde bude tento program probrán případně upraven či doplněn

• aktuality mohou být do vysílání zařazeny i bez informování Redakční rady, v 
tomto případě za takové aktuality zodpovídá dramaturg Leknín.TV – pokud 
zpětně Redakční rada vyhodnotí některou z aktualit jako nevyhovující, bude o 
tom předseda Redakční rady informovat radu města

• inzerce v Leknín.TV zatím nebude možná, na toto téma zasedne Komise pro 
medializaci na začátku roku 2018 a doporučí poté radě města možnou změnu

Rozhlas

Dle úkolu od rady města měla komise za úkol novelizovat pravidla pro používání 
městského rozhlasu. Tato pravidla jsou přílohou tohoto zápisu.
Pravidla upravují dny i čas vysílání rozhlasu, zohledňují i změnu letního a zimního 
času. Nově také zahrnují do vysílání i sobotu dopoledne – rozhlas není problém 
naprogramovat, aby vysílal bez nutné asistence úředníka.
Pravidla také nově ruší tzv. nekomerční vysílání neboť právě toto bylo velice sporné, 
většina prezentovaných akcí rozhlasem je komerčního charakteru. Pravidla v tomto 
směru musí být pro všechny stejná.

S ohledem na změnu pravidel komise doporučuje, aby hlášení Spokulu byla výrazně 
kratší a nebyl anoncován běžný provoz kina. Hlášení jsou dlouhá, dle informací, které 
má komise, otravují lidi a snižují tak kvalitu kultury a činnost Spokulu samotného.
Obdobný problém nastává i u hlášení o zasedání zastupitelstva. Komise doporučuje 
takové hlášení zkrátit na informace, které jsou pro lidi zajímavé. Nikoho nezajímá, že 
na programu je zahájení či určení ověřovatelů. Je třeba ohlásit kde a kdy a důležité 
body jednání a odkázat lidi na podklady na webu města nebo na úředních deskách. S 
ohledem na toto komise doporučuje, aby podklady pro zastupitele byly veřejně 
dostupné. IT pracovník města by je vhodně umístil na webové stránky.

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

Pravidla počítají s vytvořením formuláře pro zadání rozhlasového vysílání. Tento 
formuláře bude mít i online verzi na webových stránkách města. Vytvoření obou 
formulářů bude mít na starosti městský úřad (IT pracovník).
Nově také bude hlášení rozhlasu prezentováno na facebookovém profilu města – stejně
jako je teď na webu města. Doporučujeme však prezentovaný text zkrátit na relevantní
informace – neuvádět celý text hlášení. Lidé dlouhé texty číst nebudou, takže aby to 
mělo nějaký smysl, je třeba uvést pouze důležité informace.

Vzhledem k oprávněním na facebookovém účtu doporučujeme, aby starosta předal 
správcovství na IT pracovníka města (fb účet správce města).

Zapsal: Jan Řehák

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/

